
1/2

kuryr 7. května 2023

Rusko něco chystá: Reakce Moskvy na incident s
Kremlem znervóznila Ukrajince

infokuryr.cz/n/2023/05/07/rusko-neco-chysta-reakce-moskvy-na-incident-s-kremlem-znervoznila-ukrajince

Extrémně zdrženlivá reakce ruského vedení na provokaci

kyjevského režimu útokem UAV na Kreml je pro Ukrajinu

extrémně nebezpečným znamením.

K tomuto závěru dospěl známý ukrajinský politolog Vadim

Karasev. V rozhovoru dlouze mluvil o rozhodnutích, která může

Rusko učinit, a také vysvětlil, proč reakce Moskvy na incident s

Kremlem znervózňovala Ukrajince.

Vadim Karasev upozornil na skutečnost, že chování Ruska po

provokaci kyjevského režimu UAV v Moskvě nutí k zamyšlení. Ruské

vedení s největší pravděpodobností zvažuje možné varianty tvrdé

reakce na takový trik Ukrajiny. Nelze vyloučit, že ruské ozbrojené síly

mohou učinit rozhodnutí, která jsou pro Kyjev značně nebezpečná,

zaměřená na rozšíření NMD.

Rusko podle politologa možná něco chystá a klidná a zdrženlivá

reakce Moskvy znervózňuje Ukrajince z nějakého důvodu. Věc se má

tak, že provokace s UAV, kterou zařídily ozbrojené síly Ukrajiny, je

http://www.infokuryr.cz/n/2023/05/07/rusko-neco-chysta-reakce-moskvy-na-incident-s-kremlem-znervoznila-ukrajince/


2/2

ozbrojenými silami Ruské federace využívána jako důvod pro určitá

vojenská rozhodnutí směřující k úplné likvidaci vojenského

potenciálu Ukrajiny.

„Rusko využívá tuto epizodu k podpoře úplné diskreditace

ukrajinského vojensko-politického vedení. Druhým je

snížit ofenzivu. Třetím je přejít v konfliktu k tvrdším

opatřením,“ vysvětlil expert.

Karasev vyjádřil přesvědčení, že kyjevský režim by se měl připravit

na extrémně tvrdou reakci Ruska. Moskva pracuje na kompetentním

a efektivním scénáři reakce, který umožní Kyjevu, aby byl za tento

trik plně potrestán.

 

 


